2015 年 4 月

日本新薬株式会社

シオエ製薬株式会社

ＪＡＮコード削除等のお知らせ

謹啓  時下益々ご清栄の趣お慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てを賜り誠に有難く厚く御礼申し上げます。

さて、平成 24年 6月 29日付『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正につい

て』に基づき、ＪＡＮコード表示を削除致しますのでご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

対象品目

日本新薬製品   … 全品目

シオエ製薬製品  … 医療用医薬品（医薬部外品は除く）

変更内容

･個装箱及びボトルラベルの「ＪＡＮコード表示の削除

 ･個装箱、添付文書等の「

」

『処方箋』漢字表示

 ･その他表示変更 … 品目により変更内容が異なります。

」（処方せん→処方箋）

            詳細は別表をご参照ください。

実施時期

平成 27年 3月生産分より順次実施致しております。

 ※品目毎のご案内は致しませんのでご了承ください。

以上

【別表】  ※個装箱(ケース)及びパッキングケースへの「包装変更品」等の表示は致しません。

日本新薬製品

○ＪＡＮコード削除品目(全品目)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN ｺｰﾄﾞ

削除

「処方箋」

漢字表示
その他主な表示変更箇所

アズノール錠 2mg

500 錠 173-01669-3

○ －

PTP100 錠 173-01670-9

PTP500 錠 173-01671-6

アズノールＳＴ錠口腔用 5mg
PTP100 錠 173-01674-7

○ －

PTP500 錠 173-01675-4

アズノール細粒(0.4%)
500g 173-00680-9

○ －

HS1200 包 173-00684-7

アズノール細粒(1％)
500g 173-00691-5

○ －

HS1200 包 173-00708-0

アズノールうがい液 4％

5ml×10 173-01581-8

○ －

5ml×50 173-01582-5

10ml×10 173-01729-4

10ml×50 173-01730-0

アズノール軟膏 0.033％
20g×10 173-01636-5

○ －

500g 173-01635-8

アドシルカ錠 20mg PTP60 錠 173-01819-2 ○ ○

アムノレイク錠 2mg PTP10 錠 173-01629-7 ○ ○

アレステン錠 150mg
500 錠 173-01703-4

○ ○

PTP100 錠 173-01704-1

イソミタール原末
25g 173-01736-2

○ ○

100g 173-01737-9

イマチニブ錠 100mg「NSKK」 PTP20 錠 173-01860-4 ○ ○

ウロカルン錠 225mg

100 錠 173-01626-6

○ －

PTP100 錠 173-01627-3

PTP500 錠 173-01628-0

エストラサイトｶﾌﾟｾﾙ 156.7mg
PTP30 ｶﾌﾟｾﾙ 173-01706-5

○ ○

PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 173-01707-2

エビプロスタット配合錠ＳＧ

500 錠 173-01792-8

○ －

PTP100 錠 173-01793-5

PTP500 錠 173-01794-2

PTP2100 錠 173-01795-9

エビプロスタット配合錠ＤＢ

500 錠 173-01731-7

○ －

PTP100 錠 173-01732-4

PTP500 錠 173-01733-1

PTP1050 錠 173-01735-5

○ＪＡＮコード削除品目(全品目)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN ｺｰﾄﾞ

削除

「処方箋」

漢字表示
その他主な表示変更箇所

エリザスカプセル外用 400 ㎍ PTP70 ｶﾌﾟｾﾙ 173-01818-5 ○ ○

エリザス点鼻粉末 200 ㎍

28 噴霧用

2 本 173-01848-2
○ ○

10 本 173-01829-1

オークル錠 100mg

500 錠 173-00080-7

○ ○

PTP100 錠 173-00047-0

PTP500 錠 173-00067-8

PTP630 錠 173-00072-2

オドリック錠 0.5mg
PTP100 錠 173-01588-7

○ ○

PTP500 錠 173-01589-4

オドリック錠 1mg

500 錠 173-01590-0

○ ○

PTP100 錠 173-01591-7

PTP500 錠 173-01592-4

PTP700 錠 173-01593-1

オロパタジン塩酸塩錠 2.5mg

「NSKK」
PTP100 錠 173-01837-6 ○ －

ケースに第十六改正日本

薬局方第二追補対応による

「日本薬局方」等の文字を

記載（H27.3 月中旬頃出

荷）

オロパタジン塩酸塩錠 5mg

「NSKK」

PTP100 錠 173-01838-3

○ －
PTP500 錠 173-01839-0

ガスロンＮ錠 2mg

500 錠 173-00017-3

○ －

1000 錠 173-00034-0

PTP100 錠 173-00016-6

PTP500 錠 173-00018-0

PTP1000 錠 173-00019-7

PTP1400 錠 173-00092-0

ガスロンＮ・ＯＤ錠 2mg

500 錠 173-01779-9

○ －

PTP100 錠 173-01660-0

PTP500 錠 173-01661-7

PTP1000 錠 173-01702-7

ガスロンＮ錠 4mg

500 錠 173-00021-0

○ －

PTP100 錠 173-00020-3

PTP500 錠 173-00022-7

PTP1000 錠 173-00023-4

ガスロンＮ・ＯＤ錠 4mg

500 錠 173-01832-1

○ －

PTP100 錠 173-01780-5

PTP500 錠 173-01781-2

PTP1000 錠 173-01782-9

○ＪＡＮコード削除品目(全品目)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN ｺｰﾄﾞ

削除

「処方箋」

漢字表示
その他主な表示変更箇所

ガスロンＮ細粒 0.8％

100g 173-00014-2

○ －

500g 173-00026-5

HS300 包 173-00015-9

HS560 包 173-00096-8

HS1680 包 173-00098-2

キロサイド注 20mg
10 管 173-01640-2

○ ○

50 管 173-01641-9

キロサイド注 40mg
10 管 173-01642-6

○ ○

50 管 173-01643-3

キロサイド注 60mg 10 管 173-01644-0 ○ ○

キロサイド注 100mg 10 管 173-01645-7 ○ ○

キロサイド注 200mg 10 管 173-01646-4 ○ ○

キロサイドＮ注 400mg 10 管 173-01647-1 ○ ○

キロサイドＮ注 1g 1 バイアル 173-01815-4 ○ ○

グリコラン錠 250mg

500 錠 173-01696-9

○ ○

PTP100 錠 173-01697-6

PTP210 錠 173-01698-3

PTP1000 錠 173-01699-0

コルドリン錠 12.5mg
PTP100 錠 173-01715-7

○ －

PTP1000 錠 173-01716-4

コルドリン顆粒 4.17％ 100g 173-01712-6 ○ －

サーカネッテン配合錠

500 錠 173-01796-6

○ －

PTP100 錠 173-01797-3

PTP500 錠 173-01798-0

PTP1000 錠 173-01799-7

ザルティア錠 2.5mg PTP100 錠 173-01852-9 ○ －

ザルティア錠 5mg PTP100 錠 173-01853-6 ○ －

シアリス錠 5mg PTP20 錠 173-01784-3 ○ ○

シアリス錠 10mg
PTP20 錠 173-01785-0

○ ○

PTP40 錠 173-01786-7

シアリス錠 20mg
PTP20 錠 173-01787-4

○ ○

PTP40 錠 173-01788-1

スルカイン錠 100mg
PTP100 錠 173-01741-6

○ －

PTP1000 錠 173-01742-3

○ＪＡＮコード削除品目(全品目)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN ｺｰﾄﾞ

削除

「処方箋」

漢字表示
その他主な表示変更箇所

スルカイン配合顆粒
100g 173-01800-0

○ －

HS1200 包 173-01803-1

セファドール錠 25mg

500 錠 173-01770-6

○ －

PTP100 錠 173-01771-3

PTP500 錠 173-01772-0

PTP1000 錠 173-01773-7

PTP3000 錠 173-01774-4

セファドール顆粒 10％ 100g 173-01769-0 ○ －

セレクトール錠 100mg

500 錠 173-00081-4

○ ○

PTP100 錠 173-00037-1

PTP500 錠 173-00038-8

PTP700 錠 173-00039-5

PTP1000 錠 173-00040-1

セレクトール錠 200mg

500 錠 173-00082-1

○ ○

PTP100 錠 173-00041-8

PTP280 錠 173-00042-5

PTP500 錠 173-00043-2

ドミニン点滴静注 40mg 10 管 173-01653-2 ○ ○ ケース及びタックラベルの

製品名を赤字、赤枠の「劇

薬表示」に変更

ドミニン点滴静注 100mg 10 管 173-01654-9 ○ ○

ドミニン点滴静注 200mg 10 管 173-01655-6 ○ ○

トラマール注 100 10 管 173-01600-6 ○ ○

トラマールＯＤ錠 25mg
PTP100 錠 173-01855-0

○ －

PTP500 錠 173-01856-7

トラマールＯＤ錠 50mg
PTP100 錠 173-01858-1

○ －

PTP500 錠 173-01859-8

トリセノックス注 10mg 5 管 173-01602-0 ○ ○

ハイペン錠 100mg

PTP100 錠 173-00073-9

○ －

PTP500 錠 173-00074-6

PTP1000 錠 173-00075-3

ハイペン錠 200mg

500 錠 173-00086-9

○ －

PTP100 錠 173-00076-0

PTP500 錠 173-00077-7

PTP700 錠 173-00099-9

PTP1000 錠 173-00078-4

PTP1400 錠 173-00100-2

PTP3000 錠 173-00079-1

○ＪＡＮコード削除品目(全品目)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN ｺｰﾄﾞ

削除

「処方箋」

漢字表示
その他主な表示変更箇所

バイナス錠 50mg PTP100 錠 173-01656-3 ○ ○

バイナス錠 75mg

PTP100 錠 173-01657-0

○ ○

PTP500 錠 173-01658-7

PTP700 錠 173-01659-4

ビダーザ注射用 100mg 1 バイアル 173-01816-1 ○ ○

ブラダロン錠 200mg

500 錠 173-01723-2

○ －

PTP100 錠 173-01724-9

PTP500 錠 173-01725-6

PTP1000 錠 173-01726-3

PTP2100 錠 173-01727-0

ブラダロン顆粒 20％
500g 173-01721-8

○ －

HS120 包 173-01722-5

プロスタット錠 25mg
PTP100 錠 173-01679-2

○ ○

PTP500 錠 173-01680-8

ブロバリン原末

25g 173-01748-5

○ －

ケース及びタックラベルの

製品名を赤字、赤枠の「劇

薬表示」に変更 100g 173-01749-2

ヘキサトロンカプセル 250mg

500 ｶﾌﾟｾﾙ 173-01648-8

○ －

PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 173-01649-5

PTP500 ｶﾌﾟｾﾙ 173-01650-1

ペリアス錠 25mg PTP100 錠 173-00090-6 ○ ○

ポルトラック原末 HS126 包 173-01751-5 ○ －

リボスチン点眼液 0.025％ 5ml×10 本 173-01584-9 ○ －

リボスチン点鼻液 0.025mg

112 噴霧用
15ml×10 瓶 173-01728-7 ○ －

ルナベル配合錠ＬＤ
PTP84 錠 173-01844-4

○ ○

PTP210 錠 173-01845-1

ルナベル配合錠ＵＬＤ
PTP63 錠 173-01846-8

○ ○

PTP252 錠 173-01847-5

レグテクト錠 333mg

500 錠 173-01836-9

○ ○

PTP100 錠 173-01834-5

PTP500 錠 173-01835-2

レフトーゼ錠 10mg
PTP120 錠 173-01633-4

○ －

PTP1000 錠 173-01634-1

レフトーゼ錠（30mg）

1000 錠 173-00187-3

○ －

PTP100 錠 173-00808-7

PTP500 錠 173-00809-4

○ＪＡＮコード削除品目(全品目)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN ｺｰﾄﾞ

削除

「処方箋」

漢字表示
その他主な表示変更箇所

レフトーゼ錠（50mg）

1000 錠 173-01561-0

○ －

PTP100 錠 173-00280-1

PTP500 錠 173-00823-0

PTP1000 錠 173-00824-7

PTP2100 錠 173-00758-5

レフトーゼ顆粒 10％
100g 173-01630-3

○ －

500g 173-01631-0

シオエ製薬品
○ＪＡＮコード削除品目(医療用医薬品)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN コード

削除

｢処方箋｣

漢字表記
その他主な表示変更箇所

亜鉛華(10％)単軟膏シオエ 500g 173-08278-0 ○ -

亜鉛華軟膏 シオエ 500g 173-08001-4 ○ -

アクリノール液 0.1％｢シオエ｣ 500mL 173-08425-8 ○ -

アスピリン シオエ 500g 173-08005-2 ○ -

イソプロ－50％消毒液

｢シオエ｣

500mL 173-08444-9
○ -

18L 173-08446-3

イソプロ－70％消毒液

｢シオエ｣

500mL 173-08447-0
○ -

18L 173-08449-4

インドメタシン坐剤シオエ 25 100 個 173-07002-2 ○ ○

インドメタシン坐剤シオエ 50 50 個 173-07090-9 ○ ○

エタノール シオエ
500mL 173-08027-4

○ -

16L 173-08028-1

オキシドール シオエ 500mL 173-08045-8 ○ -

オリブ油 シオエ 500mL 173-08046-5 ○ -

キョウニン水 シオエ 500mL 173-08056-4 ○ -

逆性石鹸消毒液 10％｢シオエ｣
500mL 173-08450-0

○ -

18L 173-08451-7

グリセリン シオエ 500mL 173-08071-7 ○ -

コデインリン酸塩散１％「シオエ」 500g 173-08436-4 ○ -

コデインリン酸塩錠 5mg

｢シオエ｣

PP100T 173-08439-5
○ -

PP500T 173-08440-1

酢酸 シオエ 18L 173-08285-8 ○ -

○ＪＡＮコード削除品目(医療用医薬品)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN コード

削除

｢処方箋｣

漢字表記
その他主な表示変更箇所

重質酸化マグネシウム シオエ

(細粒状)

500g 173-08290-2

○ -

5kg 173-08291-9

15kg 173-08292-6

ジアスターゼ シオエ
500g 173-08096-0

○ -

1kg 173-08200-1

次硝酸ビスマス シオエ 500g 173-08100-4 ○ -

ジヒドロコデインリン酸塩散１％

「シオエ」
500g 173-08437-1 ○ -

消毒用エタノール シオエ
500mL 173-08088-5

○ -

16L 173-08089-2

消毒用エタノール シオエ

 (EP)

500mL 173-08358-9
○ -

5L 173-08378-7

消毒用エタプロコール

500mL 173-08407-4

○ -

5L 173-08408-1

16L 173-08409-8

親水軟膏 シオエ 500g 173-08095-3 ○ -

ステリコ-ル液 2w/v％ 5L 173-08322-0 ○ -

スルピリン水和物｢シオエ｣原末 500g 173-08477-7 ○ -

精製水 シオエ
500mL  173-08231-5

○ -

18L 173-08221-6

セネガシロップ シオエ 500mL 173-08111-0 ○ -

センブリ・重曹散 シオエ 500g 173-08113-4 ○ -

炭酸水素ナトリウム シオエ
500g 173-08114-1

○ -

5kg 173-08115-8

単シロップ シオエ 500mL 173-08117-2 ○ -

タンニン酸アルブミン シオエ 500g 173-08121-9 ○ -

テキサント消毒液 6％

500g 173-08426-5

○ -

5L 173-08429-6

20kg 173-08428-9

乳酸カルシウム水和物

｢シオエ｣原末
500g 173-08472-2 ○ -

乳酸カルシウム水和物

｢シオエ｣原末（顆粒状）
1kg 173-08473-9 ○ -

乳糖水和物｢シオエ｣ 500g 173-08144-8 ○ -

乳糖水和物｢シオエ｣（細粒状） 500g 173-08223-0 ○ -

ネオ・エフラーゼ配合カプセル
PP1000C 173-07173-9

○ -

ﾊﾞﾗ 3000C 173-07174-6

○ＪＡＮコード削除品目(医療用医薬品)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN コード

削除

｢処方箋｣

漢字表記
その他主な表示変更箇所

白色ワセリン シオエ 500g 173-08148-6 ○ -

ハッカ水 シオエ 500mL 173-08152-3 ○ -

ハーネシップ 10kg 173-07104-3 ○ -

パラセタ坐剤小児用 50 100 個 173-07175-3 ○ -

パラセタ坐剤 100 100 個 173-07155-5 ○ -

パラセタ坐剤 200 100 個 173-07156-2 ○ -

パンクレアチン シオエ 500g 173-08155-4 ○ -

パンテチン錠 シオエ 100
バラ 500T 173-07113-5

○ -

PP1000T 173-07114-2

ビオシラビング消毒液 0.2w/v%

300mL 173-08462-3

○ -

500mL 173-08463-0

1L 173-08465-4

5L 173-08466-1

ヒポジン消毒液 10％
250mL 173-08467-8

○ -

50mL×30 173-08468-5

フェノバルビタール散 10％

｢シオエ｣

500g 173-08474-6
○ ○

1kg 176-08475-3

フェルマジン・アルコール W

消毒液(0.5w/v％)
500mL 173-08431-9 ○ -

5％フェルマジン液
500mL 173-08301-5

○ -

10L 173-08302-2

フェルマジン液 20％ 500mL 173-08299-5 ○ -

フェルマスクラブ 4％ 500mL 173-08336-7 ○ -

フェルマスクラブ4％(ポンプ無） 500mL 173-08345-9 ○ -

フェルマスクラブ 4％ 5L 173-08344-2 ○ -

フタラール消毒液 0.55％<ﾊﾁ> 5L 173-08501-9 ○ -

ポスカール散
500g 173-08456-2

○ -

5ｇ×120 173-08488-3

ポピロンガーグル７％
250mL 173-08454-8

○ -

30mL×50 173-08455-5

マグミット細粒 83％

0.4g×1050P 173-08504-0 ○ -

0.6g×1050P 173-08489-0 ○ -

0.8g×1050P 173-08505-7 ○ -

1.2g×1050P 173-08490-6 ○ -

500g 173-08491-3 ○ -

○ＪＡＮコード削除品目(医療用医薬品)

品名 包装容量
統一商品

コード

JAN コード

削除

｢処方箋｣

漢字表記
その他主な表示変更箇所

マグミット錠 200mg
PP100T 173-08486-9

○ -

PP1000T 173-08487-6

マグミット錠 250mg

PP100T 173-08379-4

○ -

PP1000T 173-08380-0

ﾊﾞﾗ 1000T 173-08393-0

マグミット錠 330mg

PP100T 173-08381-7

○ -

PP1000T 173-08382-4

ﾊﾞﾗ 1000T 173-08394-7

マグミット錠 500mg

PP100T 173-08420-3

○ -

PP500T 173-08421-0

ﾊﾞﾗ 500T 173-08422-7

マスレチンシロップ 0.01％ 500mL 173-07169-2 ○ -

無水エタノール シオエ
500mL 173-08190-5

○ -

16L 173-08191-2

滅菌精製水 シオエ 500mL 173-08410-4 ○ -

レフトーゼシロップ 0.5％
100mL 173-01662-4

○ -

500mL 173-01663-1

ロートエキス散 シオエ 500g 173-08198-1 ○ -